平成 24 年３月 26 日

各 位

会 社 名 アキナジスタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大林 浩

（コード番号 2495 札証アンビシャス）

問合せ先 取締役 大﨑 隆

（TEL. 03-3263-4666）

新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

 当社は、平成24年３月26日開催の取締役会において、平成23年２月15日に第三者割当に

より発行致しました第７回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）につき、

下記の通り本新株予約権の一部を取得し、その全部を消却する事を決議しましたので、お

知らせいたします。

記

 １．取得及び消却する新株予約権の内容
  (1)新株予約権の名称     アキナジスタ株式会社第７回新株予約権
  (2)取得価額         本新株予約権１個当たり 1,350 円（総額 189,000 円）
  (3)取得する新株予約権の数  140 個
  ＊本新株予約権割当先との契約において、取得に当たり 20 営業日前までの通知が必要

であり、当該取得日は平成 24 年４月 23 日となっておりますので、株価推移等によ

り取得日までに本新株予約権の行使が行われた場合、上記取得する新株予約権の数

及び取得価額総額はその分減少致します。

 ２．新株予約権の取得及び消却の理由
  当社は、ソーシャルアプリ分野やスマートフォン分野への進出のための、ソフトウェ

ア開発を始めとする投資資金の確保、及び財務基盤の強化を実現することを目的に、

マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社を割当先として平成23年２月15
日に本新株予約権の発行をいたしました。

   しかし当事業年度（平成 24 年３月期）におきましては、直近の第３四半期累計期間

において前年同期に比して大幅な損益改善となったものの、依然連続して営業損失を

計上しており、当社株価も安定的な上昇にまでは至らず、本新株予約権の行使は進ん

でいない状況であります。
   また今後の当社の資金調達における交渉においても、潜在株式を有することがデメ

リットとなるため、以上の現状の株価水準及び当面の資金需要等も総合的に勘案した

結果、当社といたしましては本新株予約権を当社が取得するとともに、消却する事と

いたしました。

３．新株予約権の取得日及び消却日
   平成 24 年４月 23 日

４．今後の見通し
   本新株予約権の取得及び消却が平成 24年３月期の業績に与える影響はございません。

以上